
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

K o i n é  

via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 

Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: mbic8ah00d@pec.istruzione.it 
Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

www.koinemonza.edu.it 

 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Art.1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020 n.178- D.M. 11 agosto 2022, n.222 art.2  

 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-3235 – Titolo Progetto” Animatore digitale: formazione del 

personale interno  

 

CUP: I54D22001880006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107,recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolre,l’art.1, 

comma 56, che prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al fine di 

sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale 

uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano nazionale 

per la scuola digitale, destinando allo scopo specifiche risorse; 

 

VISTO l’art.1, comma 58 lettera d), della legge n.107 del 2015, che individua, tra gli obiettivi 

che il Piano nazionale per la scuola digitale deve perseguire, anche la formazione dei docenti per 

l’innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per l’insegnamento, l’apprendimento e la 

formazione delle competenze lavorative, cognitive e sociali degli studenti; 

 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n.1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n.12 recante “Disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’istruzione e del 

Ministero dell’università e della ricerca” e, in particolare, l’art.4;  

 

VISTA la legge 30 dicembre 2020, n.178; 

 

VISTO in particolare, l’art.1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, 

n.178, ai sensi del quale, al fine di supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di 

rendicontazione e di controllo delle componenti del Next Generation EU, il Ministero 

dell’economia e delle finanze- Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato- sviluppa e 

rende disponibile un apposito sistema informatico;  

 

VISTO il decreto –legge 6 maggio 2021, n.59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 

2021, n.101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0001769/E del 14/04/2023 15:55VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio, n.108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 

 

VISTO il decreto –legge 9 giugno 2021, n.80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l’efficienza della giustizia”; 

 

VISTO l’art. 17 del Regolamento UE n. 2020/852 del 18 giugno 2020; 

 

VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio2021;  

 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente1, Investimento2.1, del PNRR, linea di 

intervento “Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 

scolastico”; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222 e della nota prot.n. 91698 

del 31 ottobre 2022, si comunica che l’istituzione scolastica in indirizzo risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 

Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “ Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione 

delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” in coerenza con quanto 

previsto all’Azione #28 DEL Piano nazionale per la scuola digitale; 

 

VISTO la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica in data 04/11/2022; 

 

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico “di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR 

è stato generato il CUP I54D22001880006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

 

VISTE le variazioni al Programma Annuale 2022 approvate dal Consiglio di Istituto con delibera 

n 54 del 14/02/2023 

 

VISTO la nota di autorizzazione del progetto AOOGABMI n. 24917 del 27/02/2023. ; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, 

il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0001769/E del 14/04/2023 15:55VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

3 

 

CNP Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
CUP 

M4C1I2.1-2022-

941-P-3235 – 

Titolo Progetto” 

Animatore 

digitale: 

formazione del 

personale 

interno  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

– Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 

2023-2024.AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI Animatori 

Digitali 

€ 

2.000,00 
I54D22001880006 

 

Il Finanziamento sarà iscritto: 

ENTRATE Modello A  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione 

Europea 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

3-Next 

generation EU - 

PNRR Didattica 

Digitale integr. 

€ 2.000,00 

 
USCITE 
 

Attività Voce destinazione  Importo 

03 Didattica 

37 Compensi per animatore 

digitali: 

”PNRR didattica digitale 

integrata e formazione del 

personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” 

CUP I54D22001880006 

€ 2.000,00 

 
Il D.S.G.A., per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel 

programma annuale 2023. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del consiglio di istituto per gli adempimenti di 

competenza e sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’istituzione scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Guglielmetti 

 
F.to Digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0001769/E del 14/04/2023 15:55VI.10 - Beni mobili e servizi


		2023-04-14T15:55:56+0200
	Anna Guglielmetti




